
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s. r. o. 

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno - Černá Pole    I    Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4 - Nusle 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz 

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125  1 I 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

16.11.2018    I    Brno 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 5 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové osobní dopravě v rámci IDS JMK - části oblastí Brněnsko, Boskovicko a Jihovýchod 

Spisová značka zadavatele: JMKVAD0318 

Evid. číslo zakázky ve VVZ: Z2018-032814 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Jihomoravský kraj 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 

IČO: 70888337 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“) 

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 



 

  2 I 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1) 

Dotaz: 

„V bodě 5.5 zadávací dokumentace se uvádí: 

„Pokud dokumentace zadávacího řízení nestanoví jinak, je dodavatel povinen předložit 

požadované dokumenty či doklady pro každou část veřejné zakázky, na kterou podává nabídku, 

zvlášť. „ 

Znamená to, že: krycí list nabídky, obsah nabídky, doklady prokazující splnění kvalifikace 

(případně souhrnné čestné prohlášení o kvalifikaci ve smyslu § 86 odst. 2 zákona), čestné 

prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy, vyplněný formulář pro zpracování nabídkové ceny, 

vyplněný formulář pro zpracování podkritérií kvality a ostatní dokumenty, podává dodavatel na 

každou část veřejné zakázky zvlášť? 

Doklad o složení jistoty podle bodu 18.2 zadávací dokumentace dodavatel poskytne ve výši 

součtu všech částek jistoty stanovených pro jednotlivé části veřejné zakázky, na něž účastník 

zadávacího řízení podává nabídku.  

Nebo dodavatel podává na každou část veřejné zakázky samostatnou nabídku?“ 

Odpověď: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že dodavatel je povinen předložit požadované 

dokumenty či doklady pro každou část veřejné zakázky zvlášť, pokud není v zadávací 

dokumentaci výslovně stanoveno jinak.  

Zadavatel nad rámec výše uvedeného uvádí, že u dokumentů, ke kterým tazatel směřuje svůj 

dotaz, tj. čestné prohlášení o akceptaci smlouvy, vyplněný formulář pro zpracování nabídkové 

ceny, vyplněný formulář pro zpracování podkritérií kvality, není stanovená možnost 

společného podání pro více částí veřejné zakázky.  

K dotazu tazatele ohledně složení jistoty dle odst. 18.2 zadávací dokumentace zadavatel uvádí, 

že dodavatel je povinen složit jistotu za každou část veřejné zakázky, pro kterou podává 

nabídku. Odst. 18.2 zadávací dokumentace má pouze upozornit dodavatele na nemožnost 

započíst jistotu pro jednu část veřejné zakázky napříč jednotlivými částmi veřejné zakázky, jako 

tomu je u významných služeb v rámci prokazování kvalifikace dodavatele. Součet hodnot 

samostatně složených jistot tak musí odpovídat součtu jistot stanovených pro příslušné části 

veřejné zakázky, pro které dodavatel podává nabídku. Podává-li například dodavatel nabídku 

na část 1 a část 2 veřejné zakázky, je povinen složit jedenkrát 750 000 Kč pro část 1 veřejné 



 

  3 I 3 

zakázky a jedenkrát 750 000 Kč pro část 2 veřejné zakázky, tyto hodnoty se na sebe 

nezapočítávají a dodavatel je tak celkem povinen složit 1 500 000 Kč ve dvou samostatných 

platbách. Obdobně bude dodavatel postupovat v případě poskytnutí jistoty formou bankovní 

záruky či pojištění záruky. 

Zadavatel dále uvádí, že dodavatel podává v souladu s odst. 5.3 zadávací dokumentace 

nabídku pro každou část veřejné zakázky zvlášť, neboť každá část veřejné zakázky je 

samostatným postupem. 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek, neboť to 

povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje. 

PODPIS 

Jihomoravský kraj 

v. z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 


		2018-11-16T17:38:34+0100
	Mgr. Jan Tejkal




